ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

CENTRO ADMINISTRATIVO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n – CEP 95170-444 – Farroupilha – RS

 Caixa Postal 241 – Telefone: (54) 3261 6912 – www.farroupilha.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022
EDITAL Nº 005/2022

A Comissão Executora do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 37 da Constituição
Federal, Lei Municipal n. 4.056/2014 e posteriores alterações, Lei Federal n. 11.350/2006 e
suas posteriores alterações, Lei do Estado do Rio Grande do Sul n. 12.544/2006 e suas
posteriores alterações e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO, aos interessados que
estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo nº 001/2022, pelo regime jurídico
estabelecido na Consolidação das Leis do Trabalho  - CLT, para proceder a contratação de
Agentes  Comunitários de Saúde, com a execução técnico-administrativa da empresa
Maranatha Assessoria (Maranatha Assessoria em Processo Seletivos e Projetos Ltda), sob
a coordenação, supervisão, fiscalização e acompanhamento da Prefeitura Municipal de
FARROUPILHA, o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e pelas
demais disposições legais vigentes.

1 – Fica retificado os editais 1, 2, 3 e 4:

ONDE SE LÊ:

.....................
JONAS TOMAZINI
Prefeito Municipal

LEIA-SE:

.....................
FABIANO FELTRIN
Prefeito Municipal

FARROUPILHA-RS, 23 de junho de 2022.

Registre-se e publique-se

.....................

FABIANO FELTRIN
Prefeito Municipal